
 

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

 

RESOLUCIÓN No. 001 

POR LA CUAL SE FIJAN LAS FECHAS DE LOS PRIMEROS PREVIOS, 

CORRESPONDIENTES AL  SEGUNDO SEMESTRE DE 2011, PROGRAMADOS SEGÚN 

RESOLUCION 321  DEL 21 DE AGOSTO DEL 2020 POR EL CONSEJO ACADEMICO. 

 

 

LA DIRECTORA DEL PROGRAMA DE ENFERMERIA DE LA UNIVERSIDAD FRANCISCO 

DE PAULA SANTANDER, EN USO DE SUS FACULTADES REGLAMENTARIAS, 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: Fíjense las fechas para los Primeros Previos correspondientes al 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2020, en el PROGRAMA DE ENFERMERIA. 

 

PRIMER SEMESTRE  
(Resolución Consejo Académico No. 322 del 21/08/2020)  

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800101 
A 

Curso Integrado de Procesos Biológicos 
20/10/2020 

B 22/10/2020 

1800102 A Desarrollo Social  19/10/2020 

1800103 A Comunicación Oral y Escrita I 13/10/2020 

1800104 A Morfofisiología  15/10/2020 

1800105 A Marco Conceptual de Enfermería  23/10/2020 

1800106 A Introducción a la Vida Universitaria  20/10/2020 
 

SEGUNDO SEMESTRE 

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800201 A Comunicación Oral y Escrita II 06/10/2020 

1800202 A Desarrollo Humano 05/10/2020 

1800203 A Constitución Política  05/10/2020 

1800204 A Epidemiología  16/10/2020 

1800205 F-G-H-I Fundamentos del Cuidado I 07/10/2020 

 

TERCER SEMESTRE 

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800301 H-I-J-K Fundamentos del Cuidado II 08/10/2020 

1800302 A Farmacología  16/10/2020 

1800303 A Curso Integrado de Investigación I  09/10/2020 

1800304 A Electiva I 17/10/2020 

 

CUARTO SEMESTRE 

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800401 H-I-J-K-L-

M-N-O-P 

Cuidado del Adulto I 16/10/2020 

1800402 

A 

Curso Integrado de Investigación II 16/10/2020 B  

C 

1800403 A Ética  13/10/2020 

1800501 H-I  Cuidado del Adulto II 23/10/2020 
 

QUINTO SEMESTRE 

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800501 J-K-L-M-

N-O-P 

Cuidado del Adulto II  
05/10/2020 

1800502 
A 

Curso Integrado de Investigación III 16/10/2020 
B 

1800503 A Bioética 14/10/2020 

1800504 
A 

Problemas Sociales 09/10/2020 
B 

1800601 H Cuidado de la Mujer 15/10/2020 
 



 

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

SEXTO SEMESTRE 

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800601 I-J-K-L-M-

M-O-P 

Cuidado de la Mujer  13/10/2020 

1800602 A Líneas de Profundización I  (Urgencia y 

Cuidado Critico) 

09/10/2020 

B Líneas de Profundización I  (Gerencia) 09/10/2020 

C Líneas de Profundización I  (Cuidado al 

enfermo crónico) 

09/10/2020 

D Líneas de Profundización I (Salud sexual 

y reproductiva) 

09/10/2020 

E Líneas de Profundización I (Salud 

Mental) 

16/10/2020 

1800604 A Electiva II 10/10/2020 

1800701 I Cuidado del Niño y Adolescente 17/11/2020 
 

SEPTIMO SEMESTRE 

CÓDIGO GRUPO MATERIA FECHA 

1800701 
J-K-L-M-

N-O-P 

Cuidado del niño y del adolescente 
13/10/2020 

1800702 
B 

Curso de Gerencia de Servicio 16/10/2020 

1800703 

A Líneas de Profundización II  (Urgencia y 

Cuidado Critico) 

09/10/2020 

B Líneas de Profundización II  (Gerencia) 09/10/2020 

C Líneas de Profundización II  (Cuidado al 

enfermo crónico) 

16/10/2020 

D Líneas de Profundización II (Salud sexual 

y reproductiva) 

09/10/2020 

E Líneas de Profundización II (Salud sexual 

y reproductiva) 

16/10/2020 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: LOS PREVIOS SE REALIZARAN DE FORMA VIRTUAL EN LA 

HORA INDICADA POR EL DOCENTE.  

 

NOTA: LAS MATERIAS TOTALMENTE PRÁCTICAS ESTÁN REGULADAS POR EL 

ARTÍCULO 119 NUMERAL C) DEL ESTATUTO ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD 

FRANCISCO DE PAULA SANTANDER.  

 

OBSERVACIÓN: EL PROFESOR  DARA A CONOCER LAS CALIFICACIONES 

OBTENIDAS POR LOS ESTUDIANTES. 

 

CÚCUTA, 28  DE SEPTIEMBRE  DE 2020 
 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

 

 

      
 
 

DIANNE SOFIA GONZALEZ ESCOBAR 

Directora Programa de Enfermería 

 

 
Luz María C.V 


